
BBOOLLEETTÍÍNN IINNFFOORRMMAATTIIVVOO MMUUNNIICCIIPPAALL –– SSEEPPTTIIEEMMBBRREE 22002222 
Municipalidad de Agua de Oro 

Ordenanza N° 866 (29 de diciembre de 2015) – www.aguadeoro.gob.ar 
 

Agua de Oro, 23 de septiembre de 2022 
ORDENANZA N° 991 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

CREACION  MUSEO MUNICIPAL       
“HISTÓRICO Y ARQUEOLÓGICO AGUA DE ORO” 

Art. 1º - CRÉASE el “MUSEO HISTÓRICO Y ARQUEOLÓGICO AGUA DE ORO”, el cual funcionará en la Casona Histórica Ismeria sito en calle Belgrano 
111 de ésta localidad. 

Art. 2º - ESTABLECESE que el Museo Histórico y Arqueológico Agua de Oro, será una dependencia de la Administración Pública Municipal, cuya 
gestión es encomendada al departamento ejecutivo, quien la ejercerá a través de la Dirección de Cultura del Municipio, u otro organismo 
que la reemplace en el futuro.- 

Art. 3º - DESARROLLESE acciones de tutela, acrecentamiento, registro, preservación, conservación, restauración, exhibición y difusión del 
patrimonio histórico cultural de la comunidad de Agua de Oro y la región. Como también sobre los objetos que integran la identidad 
regional con historia provincial y nacional, de acuerdo a los procedimientos científicos y técnicos de la museología y la museografía; la 
divulgación de sus actividades; y las gestiones administrativas y patrimoniales que se requieran para este propósito. 

FUNCIONES: 
a. Acompañar proyectos educativos acordes con la currícula de los distintos niveles de enseñanza, integrándolos a los guiones 

museográficos de las exposiciones.- 
b. Confeccionar, a través del Servicio Educativo del Museo, el material didáctico necesario para que docentes y alumnos tengan el 

aprovechamiento analítico de la información que potencialmente ofrecen los objetos en exposición.- 
c. Interesar a los estudiantes en el conocimiento, valoración, medidas de conservación y necesidades de acrecentamiento  del 

patrimonio histórico local y regional, poniendo a disposición de los educandos de nivel medio, de los niveles superior y universitario, 
la posibilidad de incorporarse en forma activa a las labores internas y de servicios del Museo mediante sistemas de pasantías y 
amigos-guías, interviniendo en tareas de animación cultural.- 

d. Disponer las medidas necesarias que aseguren una integra accesibilidad del visitante, al uso y goce de los servicios que ofrece el 
Museo, orientando y entrenando al personal sobre la problemática que esta situación presenta.- 

e. Difusión de la cultura referida a la historia de Agua de Oro, tanto a la preferida a partir de su fundación como a la de los pueblos 
originarios prehispánicos.- 

f. Creación de salas que tengan en guarda elementos arqueológicos.- 
g. Formación del archivo municipal, donde se reúnan testimonios gráficos, relacionados con la vida artística, histórica y urbanística, así 

como otras manifestaciones vinculadas a la evolución social de Agua de Oro.- 
h. Organizar el patrimonio arqueológico de Agua de Oro, exhibiéndolo en la sala del museo.- 
i. Enriquecer el patrimonio del museo mediante la incorporación de elementos que aporten los vecinos referidos a la historia de la 

localidad. 
j. Fomentar el intercambio de exhibiciones con museos y centros de artes del país y del extranjero. 
k. Promover el intercambio de muestras temporarias, de personal, publicaciones y experiencias con otras entidades similares, 

nacionales y extranjeras, asegurando una actualización permanente de conocimientos y técnicas en el campo Museográfico y 
museológico. 

l. Organizar conciertos y conferencias en el museo, exhibiciones cinematográficas, cursos de arte, etcétera.- 
m. Realizar publicaciones periódicas sobre las actividades del museo, catálogo, monografías, libros y folletos de divulgación. 

Art. 4º - DETERMINESE que las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente Ordenanza, serán imputados al presupuesto municipal 
vigente. 

Art. 5º - COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.- 
Fdo: Juan P. Moyano, Presidente HCD – Estefanía M. Ártico, Secretaria HCD 

Agua de Oro, 30 de septiembre de 2022 
ORDENANZA N° 992 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

SERVIDUMBRE PARA ESTACIÓN DE BOMBEO OBRA 
ACUEDUCTO SIERRAS CHICAS NORTE, DPTO. COLÓN 

Art. 1° - APRUEBASE la firma del Convenio “Permiso de Ocupación para Obra Pública – Constitución de Servidumbre Administrativa de Acueducto y de 
Paso” con la Administración Provincial de Recursos Hídricos del Ministerio de Servicios Públicos de la Provincia de Córdoba, para la  
instalación de una estación de bombeo de agua para la Obra Acueducto Sierras Chicas Norte, Departamento Colón, conforme al Plano de 
Mensura que integra esta ordenanza. 

Art. 2° - FACULTASE al Departamento Ejecutivo a suscribir toda la documentación y escritura pública necesarias para el cumplimiento de  la  
aprobación dictada en el Art. 1° anterior. 

Art. 3° - COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Plano de Mensura Anexo al final 
Fdo: Juan P. Moyano, Presidente HCD – Estefanía M. Ártico, Secretaria HCD 

 

ORDENANZAS 

 
 

http://www.aguadeoro.gob.ar/


 
 
 

 

 
 
 

VISTO: 

 
 

D E C R E T O N° 22/2022 

Agua de Oro, 26 de septiembre de 2022 

La sanción de la Ordenanza N° 991, dada el 23 de septiembre de 2022 en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta ordenanza crea un museo municipal como el ámbito idóneo para preservar, tutelar, conservar y exhibir el patrimonio histórico y 

arqueológico de la localidad y de la región, entre otras funciones propias de este tipo de espacios; 
Que se trata de una iniciativa que quedará a cargo de la Dirección de Cultura como órgano de aplicación, en tanto es el área de gestión municipal 

cuyas funciones relativas a la cultura y a la historia local le competen; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° - PROMULGAR la Ordenanza N° 991 del 23 de septiembre de 2022, que corresponde a la creación del Museo Municipal Histórico y Arqueológico 
Agua de Oro, para la preservación, conservación y exhibición con fines culturales y educativos, del Patrimonio Histórico y Arqueológico de la 
localidad y de la región. 

Art. 2° - COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal - Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 

 

 
 
 

VISTO: 

 
 

R E S O L U C I O N N° 8/2022 

Agua de Oro, 1 de septiembre de 2022 

La necesidad de contratar mano de obra para la construcción de muros y techos en la obra Nueva Guardería Municipal, incluida en el 
Presupuesto de Recursos y Gastos 2022 (Ord. N° 981 del 20 de diciembre de 2021, aumentado por Ord. N° 989 del 28 de julio de 2022); 
Y CONSIDERANDO: 

Que para esta etapa de la obra es conveniente contratar a la Empresa 3C Construcciones del señor Lucas Recalde, dado que la misma es 
poseedora del expertise necesario para el método de construcción y tecnología que se aplica, no tradicional y amigable con el medio ambiente; 

Que las tareas requeridas consisten en la ejecución de 210 m2 de muros de cerramiento (entramado de madera, tirantes, colocación de bloques 
3C anteriormente adquiridos, malla de fibra de vidrio, etc.) y 190 m2 de techos (colocación de vigas y correas, fenólicos, aislantes hidrófugos y térmicos, 
guías, clavaderas, chapas, cenefas y canaletas), y se precisan para avanzar en la obra dentro de los plazos previstos; 

Que el monto convenido con la constructora para estos trabajos asciende a la suma de Pesos Un Millón Cinco Mil ($ 1.005.000,-), pagaderos en 
siete (7) cuotas semanales, por lo que este Ejecutivo tiene facultades suficientes para la contratación directa de que se trata, según lo establece el Art.  
4° del Régimen General de Contrataciones, Ordenanza N° 718 del 5 de diciembre de 2007; 

Que es oportuna la contratación de los servicios que permitan avanzar en las obras autorizadas por la norma presupuestaria municipal, atento a 
lo cual es procedente el dictado del presente decreto; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE AGUA DE  ORO  
R E S U E L V E: 

Art. 1° - CONTRATAR a la firma 3C Construcciones S.A.S., de Lucas Recalde, DNI 24.278.275, para la mano de obra de construcción de muros de 
cerramiento y techos en la Obra “Nueva Guardería Municipal”, por Pesos Un Millón Cinco Mil ($ 1.005.000,-), a pagar en siete (7) cuotas 
semanales de acuerdo al avance de lo convenido. 

Art. 2° - COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal - Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 

 

 
 

VISTO: 

 

RESOLUCIÓN SUBSECRETARÍA GENERAL N° 8/2022 

Agua de Oro, 1 de septiembre de 2022 

La reasignación de créditos necesaria para diversas partidas del Anexo II - Cálculo de Gastos del Presupuesto 2022, para afrontar las 
obligaciones habituales de la gestión municipal; 
Y CONSIDERANDO: 

Que esta reasignación es el movimiento contable que se realiza para compensar con más crédito aquellos ítems que están agotando su 
asignación nominal para las imputaciones respectivas, situación causada por la dinámica combinada de la variación de costos, los imprevistos diarios, y 
el aumento de actividades, salarios, prestaciones y servicios para ejecutar las funciones propias del funcionamiento de la Administración Municipal; 

Que esta rectificación de partidas es una facultad de este Ejecutivo, según lo autoriza la Ordenanza General de Presupuesto 2022, N° 981 del 20 
de diciembre de 2021, modificada por Ordenanza Nº 989 del 28 de julio de 2022; 
POR ELLO: 

EL SUBSECRETARIO GENERAL DE AGUA DE ORO 
R E S U E L V E: 

 

/// 

-  2 - 

B.I.M. SET 2022 M.A.O. 

DECRETOS 

RESOLUCIONES 

RESOLUCIONES SUBSECRETARIA GENERAL 



 
/// 

Art. 1° - RECTIFICAR las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 2022: 
 

 

 
Art. 2° - ESTA Rectificación corresponde a la N° 8 del corriente ejercicio, y mantiene el Presupuesto General de Recursos y Gastos 2022 Modificado, en 

la suma total de Pesos Trescientos Ocho Millones Seiscientos Mil ($ 308.600.000). 
Art. 3° - COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese 

 
Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal - Miguel A. Bettello – Subsecretario General 

 

ANEXOS: 
- Plano Mensura Ordenanza 922 
- Balances Consolidados de Ingresos y Egresos de FEBRERO, MARZO y ABRIL/2022 

 

MUNICIPALIDAD DE AGUA DE ORO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  3 - 

B.I.M. SET 2022 M.A.O. 

 
 

 
 



t 

s 

 
 

MENSURA 
Ese.: 1:450 

UBICACIÓN 
Ese.: 1:1000 

 

N 

 
DETALLE DE LO EDIFICADO 

Ese. 1:200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pr0g. o,oo 

K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plano de: MENSURA Foja: 

Tifu br Registra!: 

M UNICIPA LID AD DE AGUA DE ORO 
 

Cl 
mz 

 
0 , /Y 

m 

")>' 
"m' 
5 ")>' 

DETALLE DE POLIGONO OCUPADO 
POR ACUEDUCTO 

Es::.: 1:200 

SEG ÚN TÍTULO 
Dep c CO LO N 

Q Ped: SAN VICENTE 
Mu nlc : 

tvgor: AGUA DE O RO 

SEGÚN CATASTRO 
COLON 
SAN VICENTE 

 
 

Dep: 13 
 

Pblo : 01 
 

01 S: C 
Sup.: 8330,62m 

6 
 

Ca llo : lw. C ro l. Bolgr on o M: 083 M: 1 

Q l- - - - - - - - - - - - - - - - - PROPIEDAD Nº +- - - - - -1 

"' 
)> 
-o 

"o' 
< 
o 

z: 
"' 

 
 
 
 

8 
Sup.: ci 
108.15 m2  :\!: 

0 

! FOLIO 12477 Aºl978 1305-1518838/l 
Ante:edent es Rel ocionoóos: LegoJo par c elario a chtvod o e n lo D ecclóo Genwol de Cotoslfo 

 
Observaciones: Los med idos lineales estó n expresodos en metros. Los medióosóe superficie estén 
eiq:n sod os en melr<» coo drod os. Los ángulos no lndicodos miden 90" 00". 
- Pleno conf eccionado según no.-m o ttvo 06-2017. 
- El lote A se uenlra expropiado segúr:i expediente JUdlclol n• 1814116 con cha 15deMgyo 201• 

 
G 

 
 
 
 

1,-01,ir   / 
 
 

RIQ SA,N VICENTE Q 

 
 

NOTA .: existe convenio entre Municipalidad de Aguo de Oro y 
Ministerio de Servidos Púbílcos de  la Provincia de  Córdoba 
poro SERVIDUMBREDE ACUEDUCTO SOBRE EL LOTE 1 

 
Nota : 'la superficie ocupada por el cauce del R!O SAN VICENTE 
que lirda con el Inmueble mensurado es de Dominio Público del 
Estad o, quedando sus límites suje tos o la oportuna determinación 
de la ünea de Rivera. A tal efecto se deja un retiro mínimo de 
l 5 metros tomado desde el margen de cado lodo del mismo y 
el límite provisorio odopfodo" 

 
REFERENCIAS 

-- Límit e de propiedad cx:x:, PTco 

@   Poste de madera Construcción 

Mojón de hierro Alambrado cuatro hilos 

 
 
 
 
 
 
 
 

Exp. Prov: fecha deYisaci6,: 

z 

Edificado 
'-l onzcma   ol.:  1 P: 001 

r 

REGISTRO DE SUPERFICIES 

Sup. s/Títulos : 8330 .62 m2 Diferencia 
-0.00 m2 Sup. sJMensura: 8330 .62 m2 

lote 1          Sup. terreno 1 Sup. d if. Observaciones 
A   1 8330          . 6 2 m2 1 342 . 58 edificado 

total 1 8330        , 6 2 m2 1 342.58  

 



 
 

Municipalidad de Agua de Oro 
 

BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/01/22 AL 28/02/22 

Página 1 de 1 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Recaudado en el 

período 
Recaudado 
acumulado 

Recaudado en 
menos 

Recaudado en 
más 

% 

TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 289.100.000,00 59.831.217,69 59.831.217,69 229.268.782,31 0,00 20,70 
1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 226.910.000,00 41.174.669,35 41.174.669,35 185.735.330,65 0,00 18,15 
1.1.00.00.00 De Jurisdicción Municipal 60.500.000,00 15.332.506,63 15.332.506,63 45.167.493,37 0,00 25,34 
1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 52.100.000,00 14.349.787,64 14.349.787,64 37.750.212,36 0,00 27,54 
1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 8.400.000,00 982.718,99 982.718,99 7.417.281,01 0,00 11,70 
1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 166.410.000,00 25.842.162,72 25.842.162,72 140.567.837,28 0,00 15,53 
1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 122.000.000,00 18.260.831,26 18.260.831,26 103.739.168,74 0,00 14,97 
1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales con afectación específica 31.110.000,00 2.243.374,16 2.243.374,16 28.866.625,84 0,00 7,21 
1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 13.300.000,00 5.337.957,30 5.337.957,30 7.962.042,70 0,00 40,14 

INGRESOS CORRIENTES 226.910.000,00 41.174.669,35 41.174.669,35 185.735.330,65 0,00 18,15 
 
2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 

 
28.290.000,00 

 
15.158.099,96 

 
15.158.099,96 

 
13.131.900,04 

 
0,00 

 
53,58 

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 8.290.000,00 0,00 0,00 8.290.000,00 0,00 0,00 
2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 4.010.000,00 0,00 0,00 4.010.000,00 0,00 0,00 
2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 4.280.000,00 0,00 0,00 4.280.000,00 0,00 0,00 
2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,00 0,00 
2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,00 0,00 
2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 13.100.000,00 15.158.099,96 15.158.099,96 0,00 2.058.099,96 115,71 
2.3.01.00.00 Excedentes y otros 13.100.000,00 15.158.099,96 15.158.099,96 0,00 2.058.099,96 115,71 

INGRESOS DE CAPITAL 28.290.000,00 15.158.099,96 15.158.099,96 13.131.900,04 0,00 53,58 
 
3.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

 
33.900.000,00 

 
3.498.448,38 

 
3.498.448,38 

 
30.401.551,62 

 
0,00 

 
10,32 

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal 33.900.000,00 3.498.448,38 3.498.448,38 30.401.551,62 0,00 10,32 
3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 31.950.000,00 3.284.823,87 3.284.823,87 28.665.176,13 0,00 10,28 
3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 1.950.000,00 213.624,51 213.624,51 1.736.375,49 0,00 10,96 

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
 

TOTALES GENERALES 

33.900.000,00 3.498.448,38 3.498.448,38 30.401.551,62 0,00 10,32 

289.100.000,00 59.831.217,69 59.831.217,69 229.268.782,31 0,00 20,70 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/01/22 AL 28/02/22 

Página 1 de 2 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Imputado en el 

período 
Imputado 

acumulado 
Disponible Pagado en el 

período 
Pagado 

acumulado A Pagar % 

PRESUPUESTO DE GASTOS 289.100.000,00 29.200.444,18 29.200.444,18 259.899.555,82 29.200.444,18 29.200.444,18 0,00 10,10 
1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 227.338.000,00 24.574.368,47 24.574.368,47 202.763.631,53 24.574.368,47 24.574.368,47 0,00 10,81 
1.1.00.00.00 Personal 152.290.000,00 16.409.581,61 16.409.581,61 135.880.418,39 16.409.581,61 16.409.581,61 0,00 10,78 
1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 16.622.000,00 3.278.747,37 3.278.747,37 13.343.252,63 3.278.747,37 3.278.747,37 0,00 19,73 
1.1.02.00.00 Personal Permanente 52.038.000,00 7.363.071,81 7.363.071,81 44.674.928,19 7.363.071,81 7.363.071,81 0,00 14,15 
1.1.03.00.00 Personal No Permanente 36.330.000,00 5.025.482,55 5.025.482,55 31.304.517,45 5.025.482,55 5.025.482,55 0,00 13,83 
1.1.04.00.00 Erogaciones y Obligaciones Varias 47.300.000,00 742.279,88 742.279,88 46.557.720,12 742.279,88 742.279,88 0,00 1,57 
1.2.00.00.00 Bienes de Consumo 15.130.000,00 3.113.457,99 3.113.457,99 12.016.542,01 3.113.457,99 3.113.457,99 0,00 20,58 
1.3.00.00.00 Servicios No Personales 37.880.000,00 4.630.388,18 4.630.388,18 33.249.611,82 4.630.388,18 4.630.388,18 0,00 12,22 
1.3.01.00.00 Básicos 10.100.000,00 97.100,00 97.100,00 10.002.900,00 97.100,00 97.100,00 0,00 0,96 
1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenimiento y Reparación 4.220.000,00 584.882,81 584.882,81 3.635.117,19 584.882,81 584.882,81 0,00 13,86 
1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 12.650.000,00 1.410.489,20 1.410.489,20 11.239.510,80 1.410.489,20 1.410.489,20 0,00 11,15 
1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 2.860.000,00 488.842,91 488.842,91 2.371.157,09 488.842,91 488.842,91 0,00 17,09 
1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y Afines 3.650.000,00 217.525,18 217.525,18 3.432.474,82 217.525,18 217.525,18 0,00 5,96 
1.3.06.00.00 Otros Servicios 4.400.000,00 1.831.548,08 1.831.548,08 2.568.451,92 1.831.548,08 1.831.548,08 0,00 41,63 
1.4.00.00.00 Transferencias 19.698.000,00 200.940,69 200.940,69 19.497.059,31 200.940,69 200.940,69 0,00 1,02 
1.4.01.00.00 Al Sector Público 1.858.000,00 44.337,00 44.337,00 1.813.663,00 44.337,00 44.337,00 0,00 2,39 
1.4.02.00.00 Al Sector Privado 17.840.000,00 156.603,69 156.603,69 17.683.396,31 156.603,69 156.603,69 0,00 0,88 
1.5.00.00.00 Servicios y Amortización de la Deuda 2.340.000,00 220.000,00 220.000,00 2.120.000,00 220.000,00 220.000,00 0,00 9,40 
1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 2.210.000,00 220.000,00 220.000,00 1.990.000,00 220.000,00 220.000,00 0,00 9,95 

EROGACIONES CORRIENTES 227.338.000,00 24.574.368,47 24.574.368,47 202.763.631,53 24.574.368,47 24.574.368,47 0,00 10,81 

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 
 

27.862.000,00 
 

820.606,92 
 

820.606,92 
 

27.041.393,08 
 

820.606,92 
 

820.606,92 
 

0,00 
 

2,95 
2.1.00.00.00 Bienes de Uso 7.160.000,00 427.531,58 427.531,58 6.732.468,42 427.531,58 427.531,58 0,00 5,97 
2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 2.700.000,00 427.531,58 427.531,58 2.272.468,42 427.531,58 427.531,58 0,00 15,83 
2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 4.460.000,00 0,00 0,00 4.460.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2.00.00.00 Bienes de Capital 19.502.000,00 215.577,20 215.577,20 19.286.422,80 215.577,20 215.577,20 0,00 1,11 
2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 202.000,00 0,00 0,00 202.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcciones 19.300.000,00 215.577,20 215.577,20 19.084.422,80 215.577,20 215.577,20 0,00 1,12 
2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 9.000.000,00 178.926,12 178.926,12 8.821.073,88 178.926,12 178.926,12 0,00 1,99 
2.2.02.02.00 En dominio público municipal 10.300.000,00 36.651,08 36.651,08 10.263.348,92 36.651,08 36.651,08 0,00 0,36 
2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables 1.200.000,00 177.498,14 177.498,14 1.022.501,86 177.498,14 177.498,14 0,00 14,79 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/01/22 AL 28/02/22 

Página 2 
Fecha 

Hora 

de 2 
20/09/22 
08:30:19 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Imputado en el 

período 
Imputado 

acumulado 
Disponible Pagado en el 

período 
Pagado 

acumulado A Pagar % 

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 1.200.000,00 177.498,14 177.498,14 1.022.501,86 177.498,14 177.498,14 0,00 14,79 

EROGACIONES DE CAPITAL 27.862.000,00 820.606,92 820.606,92 27.041.393,08 820.606,92 820.606,92 0,00 2,95 

3.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
 

33.900.000,00 
 

3.805.468,79 
 

3.805.468,79 
 

30.094.531,21 
 

3.805.468,79 
 

3.805.468,79 
 

0,00 
 

11,23 
3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones 33.900.000,00 3.805.468,79 3.805.468,79 30.094.531,21 3.805.468,79 3.805.468,79 0,00 11,23 
3.1.01.00.00 Egresos hacia la Seguridad Social 31.950.000,00 3.697.178,82 3.697.178,82 28.252.821,18 3.697.178,82 3.697.178,82 0,00 11,57 
3.1.02.00.00 Egresos por otros Aportes del Personal 1.950.000,00 108.289,97 108.289,97 1.841.710,03 108.289,97 108.289,97 0,00 5,55 

EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
 

TOTALES GENERALES 

33.900.000,00 3.805.468,79 3.805.468,79 30.094.531,21 3.805.468,79 3.805.468,79 0,00 11,23 

289.100.000,00 29.200.444,18 29.200.444,18 259.899.555,82 29.200.444,18 29.200.444,18 0,00 10,10 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/01/22 AL 31/03/22 

Página 1 de 1 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Recaudado en el 

período 
Recaudado 
acumulado 

Recaudado en 
menos 

Recaudado en 
más 

% 

TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 289.100.000,00 83.747.077,26 83.747.077,26 205.352.922,74 0,00 28,97 
1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 226.910.000,00 61.065.777,77 61.065.777,77 165.844.222,23 0,00 26,91 
1.1.00.00.00 De Jurisdicción Municipal 60.500.000,00 24.548.272,88 24.548.272,88 35.951.727,12 0,00 40,58 
1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 52.100.000,00 22.856.913,36 22.856.913,36 29.243.086,64 0,00 43,87 
1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 8.400.000,00 1.691.359,52 1.691.359,52 6.708.640,48 0,00 20,14 
1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 166.410.000,00 36.517.504,89 36.517.504,89 129.892.495,11 0,00 21,94 
1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 122.000.000,00 26.862.189,77 26.862.189,77 95.137.810,23 0,00 22,02 
1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales con afectación específica 31.110.000,00 4.111.883,79 4.111.883,79 26.998.116,21 0,00 13,22 
1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 13.300.000,00 5.543.431,33 5.543.431,33 7.756.568,67 0,00 41,68 

INGRESOS CORRIENTES 226.910.000,00 61.065.777,77 61.065.777,77 165.844.222,23 0,00 26,91 
 
2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 

 
28.290.000,00 

 
17.386.387,63 

 
17.386.387,63 

 
10.903.612,37 

 
0,00 

 
61,46 

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 8.290.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 6.290.000,00 0,00 24,13 
2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 4.010.000,00 0,00 0,00 4.010.000,00 0,00 0,00 
2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 4.280.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.280.000,00 0,00 46,73 
2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,00 0,00 
2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,00 0,00 
2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 13.100.000,00 15.386.387,63 15.386.387,63 0,00 2.286.387,63 117,45 
2.3.01.00.00 Excedentes y otros 13.100.000,00 15.386.387,63 15.386.387,63 0,00 2.286.387,63 117,45 

INGRESOS DE CAPITAL 28.290.000,00 17.386.387,63 17.386.387,63 10.903.612,37 0,00 61,46 
 
3.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

 
33.900.000,00 

 
5.294.911,86 

 
5.294.911,86 

 
28.605.088,14 

 
0,00 

 
15,62 

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal 33.900.000,00 5.294.911,86 5.294.911,86 28.605.088,14 0,00 15,62 
3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 31.950.000,00 4.971.216,54 4.971.216,54 26.978.783,46 0,00 15,56 
3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 1.950.000,00 323.695,32 323.695,32 1.626.304,68 0,00 16,60 

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
 

TOTALES GENERALES 

33.900.000,00 5.294.911,86 5.294.911,86 28.605.088,14 0,00 15,62 

289.100.000,00 83.747.077,26 83.747.077,26 205.352.922,74 0,00 28,97 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/01/22 AL 31/03/22 

Página 1 de 2 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Imputado en el 

período 
Imputado 

acumulado 
Disponible Pagado en el 

período 
Pagado 

acumulado A Pagar % 

PRESUPUESTO DE GASTOS 289.100.000,00 50.312.730,72 50.312.730,72 238.787.269,28 50.212.730,72 50.212.730,72 100.000,00 17,37 
1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 227.338.000,00 42.937.118,84 42.937.118,84 184.400.881,16 42.837.118,84 42.837.118,84 100.000,00 18,84 
1.1.00.00.00 Personal 152.290.000,00 25.100.531,49 25.100.531,49 127.189.468,51 25.100.531,49 25.100.531,49 0,00 16,48 
1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 16.622.000,00 4.496.641,06 4.496.641,06 12.125.358,94 4.496.641,06 4.496.641,06 0,00 27,05 
1.1.02.00.00 Personal Permanente 52.038.000,00 11.613.328,65 11.613.328,65 40.424.671,35 11.613.328,65 11.613.328,65 0,00 22,32 
1.1.03.00.00 Personal No Permanente 36.330.000,00 7.720.970,71 7.720.970,71 28.609.029,29 7.720.970,71 7.720.970,71 0,00 21,25 
1.1.04.00.00 Erogaciones y Obligaciones Varias 47.300.000,00 1.269.591,07 1.269.591,07 46.030.408,93 1.269.591,07 1.269.591,07 0,00 2,68 
1.2.00.00.00 Bienes de Consumo 14.830.000,00 5.455.025,46 5.455.025,46 9.374.974,54 5.455.025,46 5.455.025,46 0,00 36,78 
1.3.00.00.00 Servicios No Personales 38.180.000,00 10.991.515,17 10.991.515,17 27.188.484,83 10.891.515,17 10.891.515,17 100.000,00 28,53 
1.3.01.00.00 Básicos 10.100.000,00 3.639.061,63 3.639.061,63 6.460.938,37 3.639.061,63 3.639.061,63 0,00 36,03 
1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenimiento y Reparación 4.220.000,00 995.405,89 995.405,89 3.224.594,11 995.405,89 995.405,89 0,00 23,59 
1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 12.650.000,00 2.484.650,81 2.484.650,81 10.165.349,19 2.384.650,81 2.384.650,81 100.000,00 18,85 
1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 2.860.000,00 713.698,15 713.698,15 2.146.301,85 713.698,15 713.698,15 0,00 24,95 
1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y Afines 3.650.000,00 671.042,61 671.042,61 2.978.957,39 671.042,61 671.042,61 0,00 18,38 
1.3.06.00.00 Otros Servicios 4.700.000,00 2.487.656,08 2.487.656,08 2.212.343,92 2.487.656,08 2.487.656,08 0,00 52,93 
1.4.00.00.00 Transferencias 19.698.000,00 1.060.046,72 1.060.046,72 18.637.953,28 1.060.046,72 1.060.046,72 0,00 5,38 
1.4.01.00.00 Al Sector Público 1.858.000,00 129.001,78 129.001,78 1.728.998,22 129.001,78 129.001,78 0,00 6,94 
1.4.02.00.00 Al Sector Privado 17.840.000,00 931.044,94 931.044,94 16.908.955,06 931.044,94 931.044,94 0,00 5,22 
1.5.00.00.00 Servicios y Amortización de la Deuda 2.340.000,00 330.000,00 330.000,00 2.010.000,00 330.000,00 330.000,00 0,00 14,10 
1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 2.210.000,00 330.000,00 330.000,00 1.880.000,00 330.000,00 330.000,00 0,00 14,93 

EROGACIONES CORRIENTES 227.338.000,00 42.937.118,84 42.937.118,84 184.400.881,16 42.837.118,84 42.837.118,84 100.000,00 18,89 

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 
 

27.862.000,00 
 

1.834.452,24 
 

1.834.452,24 
 

26.027.547,76 
 

1.834.452,24 
 

1.834.452,24 
 

0,00 
 

6,58 
2.1.00.00.00 Bienes de Uso 7.160.000,00 947.459,50 947.459,50 6.212.540,50 947.459,50 947.459,50 0,00 13,23 
2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 2.700.000,00 947.459,50 947.459,50 1.752.540,50 947.459,50 947.459,50 0,00 35,09 
2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 4.460.000,00 0,00 0,00 4.460.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2.00.00.00 Bienes de Capital 19.502.000,00 627.687,21 627.687,21 18.874.312,79 627.687,21 627.687,21 0,00 3,22 
2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 202.000,00 0,00 0,00 202.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcciones 19.300.000,00 627.687,21 627.687,21 18.672.312,79 627.687,21 627.687,21 0,00 3,25 
2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 9.000.000,00 319.415,54 319.415,54 8.680.584,46 319.415,54 319.415,54 0,00 3,55 
2.2.02.02.00 En dominio público municipal 10.300.000,00 308.271,67 308.271,67 9.991.728,33 308.271,67 308.271,67 0,00 2,99 
2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables 1.200.000,00 259.305,53 259.305,53 940.694,47 259.305,53 259.305,53 0,00 21,61 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/01/22 AL 31/03/22 

Página 2 
Fecha 

Hora 

de 2 
20/09/22 
08:31:30 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Imputado en el 

período 
Imputado 

acumulado 
Disponible Pagado en el 

período 
Pagado 

acumulado A Pagar % 

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 1.200.000,00 259.305,53 259.305,53 940.694,47 259.305,53 259.305,53 0,00 21,61 

EROGACIONES DE CAPITAL 27.862.000,00 1.834.452,24 1.834.452,24 26.027.547,76 1.834.452,24 1.834.452,24 0,00 6,58 

3.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
 

33.900.000,00 
 

5.541.159,64 
 

5.541.159,64 
 

28.358.840,36 
 

5.541.159,64 
 

5.541.159,64 
 

0,00 
 

16,35 
3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones 33.900.000,00 5.541.159,64 5.541.159,64 28.358.840,36 5.541.159,64 5.541.159,64 0,00 16,35 
3.1.01.00.00 Egresos hacia la Seguridad Social 31.950.000,00 5.327.535,13 5.327.535,13 26.622.464,87 5.327.535,13 5.327.535,13 0,00 16,67 
3.1.02.00.00 Egresos por otros Aportes del Personal 1.950.000,00 213.624,51 213.624,51 1.736.375,49 213.624,51 213.624,51 0,00 10,96 

EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
 

TOTALES GENERALES 

33.900.000,00 5.541.159,64 5.541.159,64 28.358.840,36 5.541.159,64 5.541.159,64 0,00 16,35 

289.100.000,00 50.312.730,72 50.312.730,72 238.787.269,28 50.212.730,72 50.212.730,72 100.000,00 17,37 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/04/22 AL 30/04/22 

Página 1 de 1 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Recaudado en el 

período 
Recaudado 
acumulado 

Recaudado en 
menos 

Recaudado en 
más 

% 

TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 289.100.000,00 19.279.513,67 103.026.590,93 186.073.409,07 0,00 35,64 
1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 226.910.000,00 13.161.166,09 74.226.943,86 152.683.056,14 0,00 32,71 
1.1.00.00.00 De Jurisdicción Municipal 60.500.000,00 3.334.921,26 27.883.194,14 32.616.805,86 0,00 46,09 
1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 52.100.000,00 2.795.762,10 25.652.675,46 26.447.324,54 0,00 49,24 
1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 8.400.000,00 539.159,16 2.230.518,68 6.169.481,32 0,00 26,55 
1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 166.410.000,00 9.826.244,83 46.343.749,72 120.066.250,28 0,00 27,85 
1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 122.000.000,00 8.298.529,99 35.160.719,76 86.839.280,24 0,00 28,82 
1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales con afectación específica 31.110.000,00 1.412.612,88 5.524.496,67 25.585.503,33 0,00 17,76 
1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 13.300.000,00 115.101,96 5.658.533,29 7.641.466,71 0,00 42,55 

INGRESOS CORRIENTES 226.910.000,00 13.161.166,09 74.226.943,86 152.683.056,14 0,00 32,71 
 
2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 

 
28.290.000,00 

 
3.129.999,99 

 
20.516.387,62 

 
7.773.612,38 

 
0,00 

 
72,52 

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 8.290.000,00 2.320.000,00 4.320.000,00 3.970.000,00 0,00 52,11 
2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 4.010.000,00 0,00 0,00 4.010.000,00 0,00 0,00 
2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 4.280.000,00 2.320.000,00 4.320.000,00 0,00 40.000,00 100,93 
2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,00 0,00 
2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,00 0,00 
2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 13.100.000,00 809.999,99 16.196.387,62 0,00 3.096.387,62 123,64 
2.3.01.00.00 Excedentes y otros 13.100.000,00 809.999,99 16.196.387,62 0,00 3.096.387,62 123,64 

INGRESOS DE CAPITAL 28.290.000,00 3.129.999,99 20.516.387,62 7.773.612,38 0,00 72,52 
 
3.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

 
33.900.000,00 

 
2.988.347,59 

 
8.283.259,45 

 
25.616.740,55 

 
0,00 

 
24,43 

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal 33.900.000,00 2.988.347,59 8.283.259,45 25.616.740,55 0,00 24,43 
3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 31.950.000,00 2.799.786,78 7.771.003,32 24.178.996,68 0,00 24,32 
3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 1.950.000,00 188.560,81 512.256,13 1.437.743,87 0,00 26,27 

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
 

TOTALES GENERALES 

33.900.000,00 2.988.347,59 8.283.259,45 25.616.740,55 0,00 24,43 

289.100.000,00 19.279.513,67 103.026.590,93 186.073.409,07 0,00 35,64 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/04/22 AL 30/04/22 

Página 1 de 2 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Imputado en el 

período 
Imputado 

acumulado 
Disponible Pagado en el 

período 
Pagado 

acumulado A Pagar % 

PRESUPUESTO DE GASTOS 289.100.000,00 21.987.881,74 72.300.612,46 216.799.387,54 21.116.685,07 71.329.415,79 971.196,67 24,67 
1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 227.338.000,00 17.902.419,22 60.839.538,06 166.498.461,94 17.893.178,87 60.730.297,71 109.240,35 26,71 
1.1.00.00.00 Personal 152.290.000,00 13.224.829,04 38.325.360,53 113.964.639,47 13.224.829,04 38.325.360,53 0,00 25,17 
1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 16.622.000,00 1.961.147,86 6.457.788,92 10.164.211,08 1.961.147,86 6.457.788,92 0,00 38,85 
1.1.02.00.00 Personal Permanente 52.038.000,00 6.334.394,43 17.947.723,08 34.090.276,92 6.334.394,43 17.947.723,08 0,00 34,49 
1.1.03.00.00 Personal No Permanente 36.330.000,00 4.515.235,31 12.236.206,02 24.093.793,98 4.515.235,31 12.236.206,02 0,00 33,68 
1.1.04.00.00 Erogaciones y Obligaciones Varias 47.300.000,00 414.051,44 1.683.642,51 45.616.357,49 414.051,44 1.683.642,51 0,00 3,56 
1.2.00.00.00 Bienes de Consumo 14.830.000,00 1.604.838,45 7.059.863,91 7.770.136,09 1.595.598,10 7.050.623,56 9.240,35 47,54 
1.3.00.00.00 Servicios No Personales 38.180.000,00 2.647.969,70 13.639.484,87 24.540.515,13 2.647.969,70 13.539.484,87 100.000,00 35,46 
1.3.01.00.00 Básicos 10.100.000,00 0,00 3.639.061,63 6.460.938,37 0,00 3.639.061,63 0,00 36,03 
1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenimiento y Reparación 3.770.000,00 235.620,06 1.231.025,95 2.538.974,05 235.620,06 1.231.025,95 0,00 32,65 
1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 12.650.000,00 812.512,00 3.297.162,81 9.352.837,19 812.512,00 3.197.162,81 100.000,00 25,27 
1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 2.860.000,00 416.562,77 1.130.260,92 1.729.739,08 416.562,77 1.130.260,92 0,00 39,52 
1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y Afines 3.500.000,00 224.753,46 895.796,07 2.604.203,93 224.753,46 895.796,07 0,00 25,59 
1.3.06.00.00 Otros Servicios 5.300.000,00 958.521,41 3.446.177,49 1.853.822,51 958.521,41 3.446.177,49 0,00 65,02 
1.4.00.00.00 Transferencias 19.698.000,00 259.226,47 1.319.273,19 18.378.726,81 259.226,47 1.319.273,19 0,00 6,70 
1.4.01.00.00 Al Sector Público 1.858.000,00 76.474,98 205.476,76 1.652.523,24 76.474,98 205.476,76 0,00 11,06 
1.4.02.00.00 Al Sector Privado 17.840.000,00 182.751,49 1.113.796,43 16.726.203,57 182.751,49 1.113.796,43 0,00 6,24 
1.5.00.00.00 Servicios y Amortización de la Deuda 2.340.000,00 165.555,56 495.555,56 1.844.444,44 165.555,56 495.555,56 0,00 21,18 
1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 2.210.000,00 165.555,56 495.555,56 1.714.444,44 165.555,56 495.555,56 0,00 22,42 

EROGACIONES CORRIENTES 227.338.000,00 17.902.419,22 60.839.538,06 166.498.461,94 17.893.178,87 60.730.297,71 109.240,35 26,76 

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 
 

27.862.000,00 
 

2.363.463,05 
 

4.197.915,29 
 

23.664.084,71 
 

1.501.506,73 
 

3.335.958,97 
 

861.956,32 
 

11,97 
2.1.00.00.00 Bienes de Uso 7.160.000,00 148.920,00 1.096.379,50 6.063.620,50 148.920,00 1.096.379,50 0,00 15,31 
2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 2.700.000,00 148.920,00 1.096.379,50 1.603.620,50 148.920,00 1.096.379,50 0,00 40,61 
2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 4.460.000,00 0,00 0,00 4.460.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2.00.00.00 Bienes de Capital 19.502.000,00 2.134.435,85 2.762.123,06 16.739.876,94 1.272.479,53 1.900.166,74 861.956,32 9,74 
2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 202.000,00 0,00 0,00 202.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcciones 19.300.000,00 2.134.435,85 2.762.123,06 16.537.876,94 1.272.479,53 1.900.166,74 861.956,32 9,85 
2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 9.000.000,00 858.878,69 1.178.294,23 7.821.705,77 858.878,69 1.178.294,23 0,00 13,09 
2.2.02.02.00 En dominio público municipal 10.300.000,00 1.275.557,16 1.583.828,83 8.716.171,17 413.600,84 721.872,51 861.956,32 7,01 
2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables 1.200.000,00 80.107,20 339.412,73 860.587,27 80.107,20 339.412,73 0,00 28,28 

 
 



 

 
Municipalidad de Agua de Oro 

 
BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/04/22 AL 30/04/22 

Página 2 
Fecha 

Hora 

de 2 
28/09/22 
10:14:26 

 
Código Partida Presupuesto 

vigente 
Imputado en el 

período 
Imputado 

acumulado 
Disponible Pagado en el 

período 
Pagado 

acumulado A Pagar % 

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 1.200.000,00 80.107,20 339.412,73 860.587,27 80.107,20 339.412,73 0,00 28,28 

EROGACIONES DE CAPITAL 27.862.000,00 2.363.463,05 4.197.915,29 23.664.084,71 1.501.506,73 3.335.958,97 861.956,32 15,07 

3.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
 

33.900.000,00 
 

1.721.999,47 
 

7.263.159,11 
 

26.636.840,89 
 

1.721.999,47 
 

7.263.159,11 
 

0,00 
 

21,43 
3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones 33.900.000,00 1.721.999,47 7.263.159,11 26.636.840,89 1.721.999,47 7.263.159,11 0,00 21,43 
3.1.01.00.00 Egresos hacia la Seguridad Social 31.950.000,00 1.611.928,96 6.939.464,09 25.010.535,91 1.611.928,96 6.939.464,09 0,00 21,72 
3.1.02.00.00 Egresos por otros Aportes del Personal 1.950.000,00 110.070,51 323.695,02 1.626.304,98 110.070,51 323.695,02 0,00 16,60 

EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
 

TOTALES GENERALES 

33.900.000,00 1.721.999,47 7.263.159,11 26.636.840,89 1.721.999,47 7.263.159,11 0,00 21,43 

289.100.000,00 21.987.881,74 72.300.612,46 216.799.387,54 21.116.685,07 71.329.415,79 971.196,67 24,67 

 

 
 


	BOLETÍN INFORMATIVO MUNICIPAL – SEPTIEMBRE 2022
	Municipalidad de Agua de Oro

	N
	5
	"'
	o

	"'
	0



	Municipalidad de Agua de Oro

